
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
 четвертого созыва  

РЕШЕНИЕ 
 

 
 
Об утверждении согласованных  
перечней имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом 
Мурманской области от 20.02.2008 № 938-01-ЗМО «О некоторых вопросах 
разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
между муниципальными районами, городскими, сельскими поселениями, 
городскими округами» (с последующими изменениями и дополнениями), 
распоряжением Департамента законопроектной деятельности и реформы 
местного самоуправления Мурманской области от 27.03.2008 № 14р «Об 
утверждении форм перечней муниципального имущества», Постановлением 
администрации г. Мурманска от 28.01.2015 № 214, Уставом муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1.Утвердить согласованный перечень имущества (имущества библиотек), 

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности ЗАТО 
г.Североморск в муниципальную собственность муниципального образования 
г.Мурманск, согласно приложениям №№ 1, 2. 

2.Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава  
ЗАТО г. Североморск                                                  А.П. Абрамов 

      от 10.02.2015 г.                                                                                              № 619 



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск 
от 10.02.2015 № 619 

 
Перечень недвижимого имущества, 

передаваемого из собственности муниципального образования «Закрытое 
административно-территориальное образование город Североморск» в 

собственность муниципального образования г.Мурманск 
№ 
пп 

Наименование 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

1 Помещение 
Росляковской 
детской 
библиотеки 

поселок 
Росляково 
Мурманской 
области, улица 
Заводская, дом 
4/1 

Этаж: 1,2, площадь - 127,2 кв.м, 
кадастровый (либо условный) номер 51-
51-01/028/2005-627 
Запись регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-
01/049/2005-359 от 20.09.2005 
Выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 
14.01.2015 № 14 

2 Помещение 
городской 
библиотеки 

поселок 
Росляково 
Мурманской 
области, улица 
Молодежная, дом 
13 

Этаж: 1, площадь - 184,7 кв.м, 
кадастровый (либо условный) номер 51-
51-01/028/2005-626 
Запись регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-
01/028/2005-626 от 24.06.2005 
Выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 
14.01.2015 № 14 



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск 
от 10.02.2015 № 619 

 
Перечень имущества, не подлежащего государственной регистрации, 

передаваемого из собственности муниципального образования «Закрытое 
административно-территориальное образование город Североморск» в 

собственность муниципального образования г.Мурманск 
№ 
п/п Наименование имущества Индивидуализирующие 

характеристики 
Наименование 

балансодержателя имущества 
1 В/плеер "Филипс", 110104400000116  Казна ЗАТО г. Североморск 
2 Телевизор  "Самсунг", 110104400000119  Казна ЗАТО г. Североморск 
3 Системный блок  IS Мeshanics, 110104800000006  Казна ЗАТО г. Североморск 

4 Ноутбук  BenQ Joybook S31 Core 2 Duo, 
110104800000239  Казна ЗАТО г. Североморск 

5 Монитор 17" 110104800000255  Казна ЗАТО г. Североморск 
6 Системный блок+клав.+мышь 110104800000315  Казна ЗАТО г. Североморск 

7 Монитор  LCD 19" SAMSUNG, 
110104800000322  Казна ЗАТО г. Североморск 

8 Копир-принтер-сканер 110104800000333  Казна ЗАТО г. Североморск 
9 Стол журнальн.  Дельта, 110106600000064  Казна ЗАТО г. Североморск 
10 Диван угловой 110106600000141  Казна ЗАТО г. Североморск 
11 Пылесос  "Скарлет", 110106600000214  Казна ЗАТО г. Североморск 
12 Стеллаж 2 сторонний 110106600000237  Казна ЗАТО г. Североморск 
13 Стеллаж 2 сторонний 110106600000238  Казна ЗАТО г. Североморск 
14 Стеллаж 2 сторонний 110106600000239  Казна ЗАТО г. Североморск 
15 Стеллаж 2 сторонний 110106600000240  Казна ЗАТО г. Североморск 
16 Стеллаж 2 сторонний 110106600000241  Казна ЗАТО г. Североморск 
17 Стеллаж 2 сторонний 110106600000242  Казна ЗАТО г. Североморск 
18 Стеллаж 2 сторонний 110106600000243  Казна ЗАТО г. Североморск 
19 Стеллаж 2 сторонний 110106600000244  Казна ЗАТО г. Североморск 
20 Стеллаж 2 сторонний 110106600000245  Казна ЗАТО г. Североморск 
21 Диван 3х-местный "Холл", 110106600000879  Казна ЗАТО г. Североморск 
22 Диван 3х-местный "Холл", 110106600000880  Казна ЗАТО г. Североморск 
23 Шкаф для читательских формуляров 110106600000885  Казна ЗАТО г. Североморск 

24 Шкаф картотека 24 ящика 
(1058х52х114) 110106600000893  Казна ЗАТО г. Североморск 

25 Стол компьютерный  КС-10М Вишня Оксфорд 
Левый, 110106600001633  Казна ЗАТО г. Североморск 

26 Выставочная секция Н-образная 110106600001641  Казна ЗАТО г. Североморск 
27 DVD проигрыватель   Казна ЗАТО г. Североморск 
28 Ваза напольная    Казна ЗАТО г. Североморск 
29 Вешалка дерево "Ангел"  Казна ЗАТО г. Североморск 
30 Вешалка настенная (9 мест)    Казна ЗАТО г. Североморск 
31 Вешалка с подставкой для зонтиков    Казна ЗАТО г. Североморск 
32 Витрина стеклянная  В-05  Казна ЗАТО г. Североморск 
33 Графин    Казна ЗАТО г. Североморск 
34 Ель искуственная    Казна ЗАТО г. Североморск 
35 Жалюзи    Казна ЗАТО г. Североморск 
36 Калькулятор    Казна ЗАТО г. Североморск 
37 Калькулятор    Казна ЗАТО г. Североморск 
38 Калькулятор    Казна ЗАТО г. Североморск 
39 Карниз    Казна ЗАТО г. Североморск 
40 Карниз (2 шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 
41 Картины и репродукции    Казна ЗАТО г. Североморск 
42 Картины и репродукции    Казна ЗАТО г. Североморск 
43 Кресло крутящиеся (бухг)    Казна ЗАТО г. Североморск 
44 Кресло  ТЕМА Казна ЗАТО г. Североморск 
45 Магнитола  Phlips AZ-3068  Казна ЗАТО г. Североморск 
46 Микроволновая печь  "MWS-1835 TW"  Казна ЗАТО г. Североморск 
47 Модуль инф-й 8 карманов а4    Казна ЗАТО г. Североморск 
48 Набор посуды    Казна ЗАТО г. Североморск 
49 Набор чашек (6 шт.)    Казна ЗАТО г. Североморск 



50 Огнетушитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
51 Огнетушитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
52 Подвеска    Казна ЗАТО г. Североморск 

53 Противогаз гражданский /2000г./ (2 
шт.)  ГП-7Вм Казна ЗАТО г. Североморск 

54 Радиатор маслянный    Казна ЗАТО г. Североморск 
55 Светильник  "Дельта"  Казна ЗАТО г. Североморск 
56 Сейф    Казна ЗАТО г. Североморск 
57 Стеллаж 1-сторонний    Казна ЗАТО г. Североморск 
58 Стеллаж 1-сторонний    Казна ЗАТО г. Североморск 
59 Стеллаж библиотечный    Казна ЗАТО г. Североморск 
60 Стеллаж библиотечный    Казна ЗАТО г. Североморск 
61 Стеллаж библиотечный    Казна ЗАТО г. Североморск 
62 Стеллаж мобильный    Казна ЗАТО г. Североморск 
63 Стенд    Казна ЗАТО г. Североморск 
64 Стенд    Казна ЗАТО г. Североморск 
65 Стол    Казна ЗАТО г. Североморск 
66 Стол журнальный    Казна ЗАТО г. Североморск 
67 Стол журнальный    Казна ЗАТО г. Североморск 
68 Стол журнальный  СБ-353 БУК  Казна ЗАТО г. Североморск 
69 Стол кафедра для выдачи книг    Казна ЗАТО г. Североморск 
70 Стол кафедра для выдачи книг    Казна ЗАТО г. Североморск 
71 Стол компьютерный    Казна ЗАТО г. Североморск 
72 Стол письменный 2-х тумб.    Казна ЗАТО г. Североморск 
73 Стол прямоугольный цветной    Казна ЗАТО г. Североморск 
74 Стол рабочий 1200*700*750    Казна ЗАТО г. Североморск 
75 Стол рабочий 1200*700*750    Казна ЗАТО г. Североморск 
76 Стол рабочий 1200*700*750    Казна ЗАТО г. Североморск 
77 Стол рабочий 1200*700*750    Казна ЗАТО г. Североморск 
78 Стол рабочий 1200*700*750    Казна ЗАТО г. Североморск 
79 Стол рабочий 1200*700*750    Казна ЗАТО г. Североморск 
80 Стол читат. 2-х мест.    Казна ЗАТО г. Североморск 
81 Стол читательский 2-местный    Казна ЗАТО г. Североморск 
82 Стол-тумба подкатная    Казна ЗАТО г. Североморск 
83 Стремянка    Казна ЗАТО г. Североморск 
84 Стул детский    Казна ЗАТО г. Североморск 
85 Стул п/м    Казна ЗАТО г. Североморск 
86 Стул п/м    Казна ЗАТО г. Североморск 
87 Стул  СТС "Аскона"  Казна ЗАТО г. Североморск 
88 Телевизор    Казна ЗАТО г. Североморск 
89 Телефон    Казна ЗАТО г. Североморск 
90 Телефон    Казна ЗАТО г. Североморск 
91 Термопот электрический    Казна ЗАТО г. Североморск 
92 Трюмо    Казна ЗАТО г. Североморск 
93 Тумба    Казна ЗАТО г. Североморск 

94 Тумба для оргтехники 770*600*680 
бук    Казна ЗАТО г. Североморск 

95 Удлинитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
96 Фильтр сетевой    Казна ЗАТО г. Североморск 
97 Фильтр сетевой    Казна ЗАТО г. Североморск 
98 Флеш-накопитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
99 Флэш-накопитель 16G    Казна ЗАТО г. Североморск 

100 Фонарь    Казна ЗАТО г. Североморск 
101 Чайник    Казна ЗАТО г. Североморск 
102 Чайник заварочный    Казна ЗАТО г. Североморск 
103 Часы    Казна ЗАТО г. Североморск 
104 Часы-штурвал    Казна ЗАТО г. Североморск 
105 Шкаф    Казна ЗАТО г. Североморск 
106 Шкаф    Казна ЗАТО г. Североморск 
107 Шкаф книжный    Казна ЗАТО г. Североморск 
108 Штора    Казна ЗАТО г. Североморск 
109 Штора тюлевая    Казна ЗАТО г. Североморск 
110 Шкаф глухой (с полкой), б/у   Казна ЗАТО г. Североморск 
111 Шкаф полустеклянный (сервант), б/у   Казна ЗАТО г. Североморск 
112 Противогаз   Казна ЗАТО г. Североморск 
113 Принтер  DISKAIT, 310104800000001  Казна ЗАТО г. Североморск 
114 Ноутбук  DELL, 310104800000018  Казна ЗАТО г. Североморск 



115 Компьютер + монитор + мышь 110104800000031  Казна ЗАТО г. Североморск 
116 Принтер лазерный 110104800000057  Казна ЗАТО г. Североморск 

117 Копировальный аппарат  TOSHIBA 1370, 
110104800000087  Казна ЗАТО г. Североморск 

118 Телевизор  "TOSHIBA", 110104800000319  Казна ЗАТО г. Североморск 

119 Цифровая фотокамера  Canon PowerShot A2100, 
110104800000329  Казна ЗАТО г. Североморск 

120 Принтер  Epson Stylus, 110104800000331  Казна ЗАТО г. Североморск 
121 Micro- система (музыкальный центр) 110104800000336  Казна ЗАТО г. Североморск 
122 Стеллаж 2 сторонний 110106600000267  Казна ЗАТО г. Североморск 
123 Стеллаж 2 сторонний 110106600000268  Казна ЗАТО г. Североморск 
124 Стеллаж 2 сторонний 110106600000275  Казна ЗАТО г. Североморск 
125 Стеллаж 2 сторонний 110106600000276  Казна ЗАТО г. Североморск 
126 Стол-кафедра 110106600000333  Казна ЗАТО г. Североморск 
127 Стеллаж 2-х сторонний 110106600000394  Казна ЗАТО г. Североморск 
128 Кресло офисное поворотное 110106600000449  Казна ЗАТО г. Североморск 
129 Кресло офисное поворотное 110106600000452  Казна ЗАТО г. Североморск 
130 Стеллаж 2-х сторонний 110106600000925  Казна ЗАТО г. Североморск 
131 Стеллаж 2-х сторонний 110106600000927  Казна ЗАТО г. Североморск 

132 Шкаф для читательскийх 
формуляров 110106600001005  Казна ЗАТО г. Североморск 

133 Шкаф каталожный 110106600001214  Казна ЗАТО г. Североморск 

134 Радиотелефон  Panasonic 8225, 
110106600001354  Казна ЗАТО г. Североморск 

135 Стол компьютерный КС-10 110106600001511  Казна ЗАТО г. Североморск 
136 Шкаф для формуляров 110106600001556  Казна ЗАТО г. Североморск 

137 Доска передвижная поворотная  ДП-11б (ДП11Э710.2Ф), 
110106600001652  Казна ЗАТО г. Североморск 

138 Шторы, комплект 110106600001708  Казна ЗАТО г. Североморск 
139 Шторы, комплект 110106600001709  Казна ЗАТО г. Североморск 
140 Шторы, комплект 110106600001710  Казна ЗАТО г. Североморск 
141 Шторы, комплект 110106600001711  Казна ЗАТО г. Североморск 
142 Аквариум    Казна ЗАТО г. Североморск 
143 Банкетка    Казна ЗАТО г. Североморск 
144 Вешалка    Казна ЗАТО г. Североморск 
145 Видеопроигрыватель  DVD Philips DVP3252  Казна ЗАТО г. Североморск 

146 Витрина книжная напольная 
переносная    Казна ЗАТО г. Североморск 

147 Доска информационная пробковая    Казна ЗАТО г. Североморск 
148 Доска объявлений    Казна ЗАТО г. Североморск 
149 Ель искуственная    Казна ЗАТО г. Североморск 
150 Жалюзи    Казна ЗАТО г. Североморск 
151 Зарядное устройство    Казна ЗАТО г. Североморск 
152 Зеркало    Казна ЗАТО г. Североморск 
153 Зеркало  СБ-046  Казна ЗАТО г. Североморск 
154 Калькулятор    Казна ЗАТО г. Североморск 
155 Картины и репродукции    Казна ЗАТО г. Североморск 
156 Коммутатор    Казна ЗАТО г. Североморск 
157 Кресло детское Микки голубое    Казна ЗАТО г. Североморск 
158 Кресло детское Микки красное    Казна ЗАТО г. Североморск 
159 Кресло офисное    Казна ЗАТО г. Североморск 
160 Кресло Принц    Казна ЗАТО г. Североморск 
161 Лампа настольная  Дельта Казна ЗАТО г. Североморск 
162 Магнитофон  "Panasonic"  Казна ЗАТО г. Североморск 
163 Обогреватель    Казна ЗАТО г. Североморск 
164 Обогреватель маслен. радиатор    Казна ЗАТО г. Североморск 
165 Обогреватель маслян. радиатор    Казна ЗАТО г. Североморск 
166 Обогреватель маслян. радиатор    Казна ЗАТО г. Североморск 
167 Огнетушитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
168 Огнетушитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
169 Полка    Казна ЗАТО г. Североморск 
170 Прихожая    Казна ЗАТО г. Североморск 
171 Проигрыватель DVD    Казна ЗАТО г. Североморск 
172 Противогаз гражданский /2000г./  ГП-7Вм Казна ЗАТО г. Североморск 
173 Пылесос  Самсунг Казна ЗАТО г. Североморск 
174 Радиотелефон  Panasonik KX-TG2511  Казна ЗАТО г. Североморск 
175 Стеллаж библиотечный    Казна ЗАТО г. Североморск 



176 Стеллаж библиотечный    Казна ЗАТО г. Североморск 
177 Стеллаж библиотечный    Казна ЗАТО г. Североморск 
178 Стенд-информация "Лео", А4    Казна ЗАТО г. Североморск 
179 Стол кафедра    Казна ЗАТО г. Североморск 
180 Стол компьютерный  ELENBERG Казна ЗАТО г. Североморск 
181 Стол письменный 1-тумб.    Казна ЗАТО г. Североморск 
182 Стол письменный 1-тумб.    Казна ЗАТО г. Североморск 
183 Стол прямоугольный цветной    Казна ЗАТО г. Североморск 
184 Стол читательский 2-местный    Казна ЗАТО г. Североморск 
185 Стол-тумба подкатная    Казна ЗАТО г. Североморск 
186 Стол-тумба подкатная    Казна ЗАТО г. Североморск 
187 Стремянка    Казна ЗАТО г. Североморск 
188 Стремянка 3-х ступенчатая дер.    Казна ЗАТО г. Североморск 
189 Стул детский    Казна ЗАТО г. Североморск 
190 Стул детский хохлома (2 шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 
191 Стул п/м (4 шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 
192 Стул п/м (16 шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 
193 Стул СТС  "Аскона"  Казна ЗАТО г. Североморск 
194 Телефон    Казна ЗАТО г. Североморск 
195 Тумба выкатная Т-3    Казна ЗАТО г. Североморск 
196 Тумба под ТВ    Казна ЗАТО г. Североморск 
197 Удлинитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
198 Удлинитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
199 Фильтр сетевой (2шт.)    Казна ЗАТО г. Североморск 
200 Флеш-карта    Казна ЗАТО г. Североморск 
201 Фотоаппарат    Казна ЗАТО г. Североморск 
202 Часы    Казна ЗАТО г. Североморск 
203 Часы    Казна ЗАТО г. Североморск 
204 Шкаф каталожный    Казна ЗАТО г. Североморск 
205 Шкаф каталожный    Казна ЗАТО г. Североморск 
206 Тумба под телефоны, б/у   Казна ЗАТО г. Североморск 
207 Противогаз   Казна ЗАТО г. Североморск 

208 Телевизор плазма+кронштеин  LG42PG200R, 
310104800000016  Казна ЗАТО г. Североморск 

209 Цифровая фотокамера  OLYMPUS FE-210/X-775, 
310104800000017  Казна ЗАТО г. Североморск 

210 Сканер 210104800000105  Казна ЗАТО г. Североморск 

211 Монитор  LCD 19" SAMSUNG, 
210104800000288  Казна ЗАТО г. Североморск 

212 Музыкальный центр + DVD  BBK ABS535T, 
110104400000193  Казна ЗАТО г. Североморск 

213 Компьютер 110104800000051  Казна ЗАТО г. Североморск 
214 Копировальный аппарат  "Sarp", 110104800000112  Казна ЗАТО г. Североморск 
215 Системный блок  ASUS, 110104800000268  Казна ЗАТО г. Североморск 

216 Монитор  LCD 19" SAMSUNG, 
110104800000275  Казна ЗАТО г. Североморск 

217 Ноутбук  ASUS, 110104800000313  Казна ЗАТО г. Североморск 
218 Палас 410136030000152  Казна ЗАТО г. Североморск 
219 Стеллаж угловой  410136030000699  Казна ЗАТО г. Североморск 
220 Стеллаж угловой  410136030000700  Казна ЗАТО г. Североморск 
221 Стол журнальный вишня "Эллипс", 410136040000703  Казна ЗАТО г. Североморск 
222 Стеллаж 2 стор. 110106600000193  Казна ЗАТО г. Североморск 
223 Стеллаж 2 стор. 110106600000194  Казна ЗАТО г. Североморск 
224 Стеллаж 2 стор. 110106600000195  Казна ЗАТО г. Североморск 
225 Стеллаж 2 стор. 110106600000196  Казна ЗАТО г. Североморск 
226 Стеллаж 2 стор. 110106600000197  Казна ЗАТО г. Североморск 
227 Стеллаж 2 стор. 110106600000198  Казна ЗАТО г. Североморск 
228 Стеллаж 2 стор. 110106600000199  Казна ЗАТО г. Североморск 
229 Стеллаж 2 стор. 110106600000200  Казна ЗАТО г. Североморск 
230 Стеллаж 2 стор. 110106600000201  Казна ЗАТО г. Североморск 
231 Стол (140х60х76) 110106600000598  Казна ЗАТО г. Североморск 

232 Стойка выдачи книг с двумя 
ящиками для формуляров 110106600000759  Казна ЗАТО г. Североморск 

233 Пылесос  Т 10/1 EU 1.527-110, 
110106600000875  Казна ЗАТО г. Североморск 

234 Шкаф для читательских формуляров 110106600000886  Казна ЗАТО г. Североморск 
235 Кресло синее СН-799, 110106600001045  Казна ЗАТО г. Североморск 



236 Картотека 110106600001054  Казна ЗАТО г. Североморск 
237 Картотека 110106600001169  Казна ЗАТО г. Североморск 
238 Картотека 110106600001170  Казна ЗАТО г. Североморск 

239 Стеллаж библиотечный 
демонстрационный 110106600001261  Казна ЗАТО г. Североморск 

240 Стеллаж библиотечный 
демонстрационный 110106600001262  Казна ЗАТО г. Североморск 

241 Стеллаж библиотечный 
демонстрационный 110106600001263  Казна ЗАТО г. Североморск 

242 Шторы (комплект) 110106600001335  Казна ЗАТО г. Североморск 
243 Шторы (комплект) 110106600001336  Казна ЗАТО г. Североморск 
244 Шторы (комплект) 110106600001337  Казна ЗАТО г. Североморск 
245 Шторы (комплект) 110106600001338  Казна ЗАТО г. Североморск 
246 Шторы (комплект) 110106600001339  Казна ЗАТО г. Североморск 
247 Шторы (комплект) 110106600001340  Казна ЗАТО г. Североморск 
248 Шторы (комплект) 110106600001341  Казна ЗАТО г. Североморск 
249 Угол  Лайф, 110106600001426 Казна ЗАТО г. Североморск 
250 Диван  Лайф 600, 110106600001425 Казна ЗАТО г. Североморск 
251 Диван  Лайф 9001, 10106600001424 Казна ЗАТО г. Североморск 
252 Витрина выставочная 410136040000702  Казна ЗАТО г. Североморск 
253 Витрина выставочная 410136040000701  Казна ЗАТО г. Североморск 
254 Шторы (комплект) 110106600001342  Казна ЗАТО г. Североморск 
255 Шторы (комплект) 110106600001343  Казна ЗАТО г. Североморск 
256 Вертикальные жалюзи 110106600001344  Казна ЗАТО г. Североморск 
257 Диван Фортуна 110106600001353  Казна ЗАТО г. Североморск 
258 Стол журнальный элипс (ольха) 110106600001366  Казна ЗАТО г. Североморск 
259 Кресло офисное 110106600001375  Казна ЗАТО г. Североморск 
260 Вертикальные жалюзи 110106600001378  Казна ЗАТО г. Североморск 
261 Вертикальные жалюзи 110106600001379  Казна ЗАТО г. Североморск 
262 Вертикальные жалюзи 110106600001380  Казна ЗАТО г. Североморск 
263 Стойка рекламная, металл 110106600001392  Казна ЗАТО г. Североморск 
264 Шкаф для читательских формуляров 110106600001422  Казна ЗАТО г. Североморск 
265 Вешалка мобильная 110106600001538  Казна ЗАТО г. Североморск 

266 Стремянка (лестница 
трехсекционная универсальная) 110106600001613  Казна ЗАТО г. Североморск 

267 Ковер 110106600001617  Казна ЗАТО г. Североморск 
268 DVD Плейер  DAEWOO DV-8505  Казна ЗАТО г. Североморск 
269 Ведро п/эт    Казна ЗАТО г. Североморск 
270 Вешалка аллюминий    Казна ЗАТО г. Североморск 
271 Вешалка с подставкой для зонтиков    Казна ЗАТО г. Североморск 
272 Вешалка с подставкой для зонтиков    Казна ЗАТО г. Североморск 
273 Видеоплеер  "Aiva" Е-295  Казна ЗАТО г. Североморск 
274 Графин для воды    Казна ЗАТО г. Североморск 
275 Дерево искуственное    Казна ЗАТО г. Североморск 
276 Доска информационная    Казна ЗАТО г. Североморск 
277 Елка София 0.75 см    Казна ЗАТО г. Североморск 
278 Зарядное устройство    Казна ЗАТО г. Североморск 
279 Зеркало-панно    Казна ЗАТО г. Североморск 
280 Калькулятор    Казна ЗАТО г. Североморск 
281 Картины и репродукции    Казна ЗАТО г. Североморск 
282 Кипятильник    Казна ЗАТО г. Североморск 
283 Клавиатура черная    Казна ЗАТО г. Североморск 
284 Коврик из полипропилена    Казна ЗАТО г. Североморск 
285 Доска информационная   Казна ЗАТО г. Североморск 
286 Пуф  Лайф Казна ЗАТО г. Североморск 
287 Пуф  Лайф Казна ЗАТО г. Североморск 
288 Кресло  CH-300AXSN  Казна ЗАТО г. Североморск 
289 Кресло  CH-300AXSN  Казна ЗАТО г. Североморск 
290 Кресло  CH-300AXSN  Казна ЗАТО г. Североморск 
291 Куст искуственный    Казна ЗАТО г. Североморск 
292 Куст искуственный    Казна ЗАТО г. Североморск 
293 Куст искуственный    Казна ЗАТО г. Североморск 
294 Куст искуственный    Казна ЗАТО г. Североморск 
295 Лампа настольная    Казна ЗАТО г. Североморск 
296 Магнитофон  "Soni"  Казна ЗАТО г. Североморск 
297 Микроволновая печь    Казна ЗАТО г. Североморск 
298 Обогреватель    Казна ЗАТО г. Североморск 



299 Огнетушитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
300 Огнетушитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
301 Огнетушитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
302 Противогаз гражданский /2000г./  ГП-7Вм Казна ЗАТО г. Североморск 
303 Радиатор маслянный    Казна ЗАТО г. Североморск 
304 Радиоприемник    Казна ЗАТО г. Североморск 
305 Сейф   Казна ЗАТО г. Североморск 
306 Стеллаж библиотечный (20 шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 
307 Стеллаж библиотечный (19 шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 
308 Стеллаж библиотечный (6 шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 
309 Стеллаж библиотечный (10 шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 
310 Стеллаж демонстрационный    Казна ЗАТО г. Североморск 
311 Стеллаж мобильный    Казна ЗАТО г. Североморск 
312 Стенд металлический    Казна ЗАТО г. Североморск 
313 Стол Е - 12 (Суворин)    Казна ЗАТО г. Североморск 
314 Стол журнальный    Казна ЗАТО г. Североморск 
315 Стол журнальный    Казна ЗАТО г. Североморск 
316 Стол журнальный    Казна ЗАТО г. Североморск 
317 Стол журнальный    Казна ЗАТО г. Североморск 
318 Стол журнальный  СБ-353 БУК  Казна ЗАТО г. Североморск 
319 Стол кафедра    Казна ЗАТО г. Североморск 
320 Стол компьютерный    Казна ЗАТО г. Североморск 
321 Стол компьютерный    Казна ЗАТО г. Североморск 

322 Стол письменный с подвесной 
тумбой    Казна ЗАТО г. Североморск 

323 Стол рабочий 1400х700х750    Казна ЗАТО г. Североморск 
324 Стол рабочий 1400х700х750    Казна ЗАТО г. Североморск 
325 Стол рабочий 1400х700х750    Казна ЗАТО г. Североморск 
326 Стол рабочий 1400х700х750    Казна ЗАТО г. Североморск 
327 Стол читат.1-мест.    Казна ЗАТО г. Североморск 
328 Стремянка    Казна ЗАТО г. Североморск 
329 Стул СМ-7/8 (20 шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 

330 Стулья синие/некилированные (16 
шт.)   Казна ЗАТО г. Североморск 

331 Телефон Panasonic    Казна ЗАТО г. Североморск 
332 Тостер    Казна ЗАТО г. Североморск 
333 Тумба выкатная Т-3    Казна ЗАТО г. Североморск 
334 Тумба подкатная 400*550*560    Казна ЗАТО г. Североморск 
335 Тумба подкатная 400*550*560    Казна ЗАТО г. Североморск 
336 Фильтр сетевой    Казна ЗАТО г. Североморск 
337 Флеш-накопитель    Казна ЗАТО г. Североморск 
338 Фонарь   Казна ЗАТО г. Североморск 
339 Чайник   Казна ЗАТО г. Североморск 
340 Часы   Казна ЗАТО г. Североморск 
341 Часы   Казна ЗАТО г. Североморск 
342 Часы настенные   Казна ЗАТО г. Североморск 
343 Шкаф аптечка   Казна ЗАТО г. Североморск 
344 Шкаф книжный   Казна ЗАТО г. Североморск 
345 Электроутюг   Казна ЗАТО г. Североморск 

346 Колонки открытые с ячейками, б/у 
(2 шт.)  Казна ЗАТО г. Североморск 

347 Противогаз  Казна ЗАТО г. Североморск 
 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
В соответствии с Указом Президента РФ от 01.09.2014 № 603 «О 

преобразовании закрытого административно-территориального образования – города 
Североморска Мурманской области» посёлок Росляково выделен из состава ЗАТО и 
подлежит передаче муниципальному образованию г.Мурманск. 

Решением Совета депутатов г. Мурманска от 29.01.2015 № 8-106 и 
Постановлением администрации г. Мурманска от 28.01.2015 № 214 принимающей 
стороной согласован перечень имущества библиотек, подлежащего передаче из 
муниципальной собственности ЗАТО г. Североморск в муниципальную 
собственность муниципального образования г. Мурманск – 2 нежилых помещения и 
347 объектов движимого имущества. 

Частью 3 статьи 3 Закона Мурманской области от 20.02.2008 № 938-01-ЗМО «О 
некоторых вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между муниципальными районами, городскими, сельскими 
поседениями городскими округами» предусмотрено, что перечни имущества, 
предлагаемого к передаче, согласованные местной администрацией и 
представительным органом муниципального образования, принимающего 
имущество, после получения их местной администрацией муниципального 
образования, передающего имущество, направляются в представительный орган 
муниципального образования, передающего имущество, для утверждения 
согласованных перечней имущества. 

Формы перечней передаваемого имущества утверждены распоряжением 
Департамента законопроектной деятельности и реформы местного самоуправления 
Мурманской области от 27.03.2008 № 14р. 

Перечень НПА, в соответствии с которыми разработан проект решения: 
1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями и дополнениями). 

2. Закон Мурманской области от 20.02.2008 № 938-01-ЗМО «О некоторых 
вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между муниципальными районами, городскими, сельскими 
поседениями городскими округами» (с последующими изменениями и 
дополнениями). 

3. Распоряжение Департамента законопроектной деятельности и реформы 
местного самоуправления Мурманской области от 27.03.2008 № 14р «Об 
утверждении форм перечней муниципального имущества». 

4. Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск. 
 
 
Председатель Комитета 
имущественных отношений 
администрации ЗАТО г. Североморск        Р.К. 
Распопова 


	РЕШЕНИЕ

